

Reparatia curenta a drumurilor publice locale din raion

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 6 640 056,19 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul I. Reparatia curenta a drumului L1 - drum de acces spre satul Lipnic				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	9,000	307,520 49,538	2 767,682 445,838
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	50,900	5,498 0,000	279,840 0,000
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,527	9 694,132 0,000	14 802,940 0,000
4	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	585,000	1 786,918 17,844	1 045 347,055 10 438,565
5	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	815,000	50,565 2,693	41 210,845 2 195,200
6	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	100,000	28,490 0,000	2 849,000 0,000
		Total Capitolul I. Reparatia curenta a drumului L1 - drum de acces spre satul Lipnic Inclusiv salariu				1 107 257,36 2 13 079,603
		2. Capitolul II. Reparatia curenta a				

1	2	3	4	5	6	7
		drumului L2 - drum de acces spre or.Ocnita				
7	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	27,000	307,865 49,538	8 312,345 1 337,513
8	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	94,100	5,501 0,000	517,660 0,000
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,823	9 694,035 0,000	27 366,260 0,000
10	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	1 082,000	1 786,918 17,844	1 933 445,418 19 306,883
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	900,000	50,565 2,694	45 508,634 2 424,194
12	DI54A	Deplasarea tehnicii speciale cu autotralului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	100,000	28,490 0,000	2 849,000 0,000
		Total Capitolul II. Reparatia curenta a drumului L2 - drum de acces spre or.Ocnita Inklusiv salariu				2 017 999,31 7 23 068,590
		3. Capitolul III. Reparatia curenta a drumului L3R11 - drum de acces spre or.Ocnita				
13	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	18,000	308,037 49,538	5 544,663 891,675
14	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	90,240	5,500 0,000	496,320 0,000
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,707	9 692,264 0,000	26 236,960 0,000
16	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	1 037,800	1 786,918 17,844	1 854 463,432 18 518,192
17	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	780,000	50,565 2,694	39 440,978 2 100,968

1	2	3	4	5	6	7
18	DI54A	Deplasarea tehnicii speciale cu autotralului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	100,000	28,490 0,000	2 849,000 0,000
		Total Capitolul III. Reparatia curenta a drumului L3R11 - drum de acces spre or.Ocnita Inklusiv salariu				1 929 031,35 3 21 510,835

		Total	lei	5 054 288,02
		CASM	24,00 %	13 838,16
		TOTAL	100,00 +	5 068 126,18
		Cheltuieli de regie	6,00 %	304 087,57
		TOTAL	100,00 +	5 372 213,75
		Beneficiu de deviz	3,00 %	161 166,41
		TOTAL	100,00 +	5 533 380,16
		TVA	20,00 %	1 106 676,03
		Total deviz: Inklusiv salariu		6 640 056,19 57 659,02

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia curenta a drumurilor publice locale din raion

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 6 640 056,19 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	31,482	84,97	2 675,026
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	647,099	84,97	54 984,002
Total manopera						57 659,02

Materiale:

1.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	314,370	350,00	110 029,500
2.	14221022055070	Beton asfaltic	t	2 731,848	1 700,00	4 644 141,600
3.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	6,210	1 700,00	10 557,000
4.	23203226000401	Bitum	t	7,269	9 300,00	67 601,700
5.	23203226001101	Bitum	t	0,032	9 300,00	297,600
6.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	17,789	16,00	284,624
Total materiale de construcții						4 832 912,02

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	2,700	92,00	248,400
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	3,240	680,00	2 203,200
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,117	380,00	804,460
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	31,858	370,00	11 787,460
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1,123	250,00	280,750
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	359,738	200,00	71 947,600
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	135,366	185,00	25 042,710
8.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	3,240	120,00	388,800
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	88,176	555,00	48 937,680
10.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,432	120,00	51,840
11.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,432	320,00	138,240
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,572	220,00	1 885,840
Total utilaje de construcții						163 716,98

Total					lei	5 054 288,02
-------	--	--	--	--	-----	--------------

CASM	24,00 %	13 838,16
TOTAL	100,00 +	5 068 126,18
Cheltuieli de regie	6,00 %	304 087,57
TOTAL	100,00 +	5 372 213,75
Beneficiu de deviz	3,00 %	161 166,41
TOTAL	100,00 +	5 533 380,16
TVA	20,00 %	1 106 676,03

Total deviz:

**6 640 056,
19**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia curenta a drumurilor publice locale din raion
Investitor Consiliul raional Ocnita
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul I. Reparatia curenta a drumului L1 - drum de acces spre satul Lipnic				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			307,520
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,97	49,538
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	16,00	0,096
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 700,00	195,500
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 300,00	5,167
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	680,00	40,800
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	92,00	4,600
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	120,00	0,960
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	320,00	2,560
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	120,00	7,200
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	220,00	1,100
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,498
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	220,00	5,498
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 694,132
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 300,00	9 580,157
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	113,975
4	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 786,918
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	84,97	17,844
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 700,00	1 717,000
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	185,00	7,381
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	200,00	26,600
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	555,00	18,093
5	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			50,565
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,693
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	350,00	44,100
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	16,00	0,112
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	370,00	1,299
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	220,00	0,214
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	185,00	2,035
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	250,00	0,113
6	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcariei la locul de lucru si inapoi	1 km			28,490
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	370,00	28,490
		2. Capitolul II. Reparatia curenta a drumului L2 - drum de acces spre or.Ocnita				

1	2	3	4	5	6	7
7	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			307,865 ----- 49,538
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,97	49,538
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	16,00	0,096
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 700,00	195,500
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 300,00	5,511
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	680,00	40,800
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	92,00	4,600
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	120,00	0,960
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	320,00	2,560
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	120,00	7,200
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	220,00	1,100
8	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,501 ----- 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	220,00	5,501
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 694,035 ----- 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 300,00	9 580,021
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,013
10	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 786,918 ----- 17,844
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	84,97	17,844
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 700,00	1 717,000
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	185,00	7,382
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	200,00	26,600
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	555,00	18,093
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			50,565 ----- 2,694
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,694
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	350,00	44,100
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	16,00	0,112
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	370,00	1,299
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	220,00	0,213
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	185,00	2,035
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 ff	h-ut	0,00045	250,00	0,113
12	DI54A	Deplasarea tehnicii speciale cu autotralului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			28,490 ----- 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	370,00	28,490
		3. Capitolul III. Reparatia curenta a drumului L3R11 - drum de acces spre or.Ocnita				
13	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			308,037 ----- 49,538
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,97	49,538
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	16,00	0,096
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 700,00	195,500
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 300,00	5,683
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	680,00	40,800
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	92,00	4,600
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	120,00	0,960
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	320,00	2,560
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	120,00	7,200
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	220,00	1,100
14	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,500 ----- 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	220,00	5,500
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 692,264 ----- 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 300,00	9 578,279
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	113,986
16	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 786,918 ----- 17,844
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	84,97	17,844
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 700,00	1 717,000
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	185,00	7,381
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	200,00	26,600
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	555,00	18,093
17	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			50,565 ----- 2,694
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,694
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	350,00	44,100
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	16,00	0,112
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	370,00	1,299
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	220,00	0,214
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	185,00	2,035
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	250,00	0,113
18	DI54A	Deplasarea tehnicii speciale cu autotralului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			28,490 ----- 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	370,00	28,490

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.